
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん（ぶたにく
どんぶり） こめ ごはん こめ ■♯クロワッサン にゅう、こむぎ

ごはん（かつど
ん） こめ ■♯　こめこパン にゅう、こむぎ、こめ ごはん こめ

●■♯　はら
じゅくドッグ

けいらん、こむぎ、チーズ、
にゅう、だっしふんにゅう

ミニトマト（す
ながわ・ないえ
さん）

ミニトマト りんごジュース りんご

エネルギー

６１７

●♯　たまごとじ

たまねぎ、けいらん、たけのこ、
にんじん、ほししいたけ、こむ
ぎ、だいず

エネルギー

７０３

エネルギー

６９９

エネルギー

６３４

エネルギー

６２９

♯□　きんぴら
ごぼう

（月） （火） （水） （木）
♯　キャベツとツ
ナのサラダ

キャベツ、きゅうり、にんじん、ツナ、た
まねぎ、あかピーマン、にんにく、しいた
け、しょうが、こむぎ、だいず、りんご、
プルーン、かつおぶし、とりにくエキス、
ぶたにくエキス

△♯□　ショー
ロンポー

キャベツ、たまねぎ、ぶたに
く、たけのこ、こむぎ、だい
ず、はるさめ、しいたけ、か
きエキス、しょうが、ごまあ
ぶら

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコン、パセ
リ、ぎゅうにゅう、こむぎ、だっしふんにゅう、
とんし（豚脂）、ぜんふんにゅう、とりにくエキ
ス、チーズ、ほたてエキスパウダー

●♯　とんかつ
けいらん、だいず、ぶたにく、こ
むぎ ■※　フルーツ

あんにん

もも、みかん、パイン、にゅ
う、だいず、れんにゅう、あ
んにんパウダー

たんぱく質

２５．８

たんぱく質

３２．０

たんぱく質

１９．１

たんぱく質

１４．０

たんぱく質

２８．２

25 26

●△■♯□
あんかけやきそ
ば

ラーメン、たけのこ、もやし、
はくさい、たまねぎ、にんじ
ん、ぶたにく、ほししいたけ、
えび、うずらのたまご、しょう
が、にんにく、こむぎ、にゅ
う、ごまあぶら、だいず、とり
にくエキス、りんご、ぎゅうに
くエキス、ゼラチン

27

■♯□　ラザニ
ア

ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、だ
いず、たまねぎ、にんじん、バター、ぶたにく
エキス、りんご、とりにくエキス、にんにく、ご
まあぶら、チーズ、クリーム、にゅう

●■♯□　じゃ
りんこなつやさ
いカレー

こめ、ぶたひきにく、たまねぎ、じゃ
がいも、トマト、にんじん、なす、
ズッキーニ、カラーピーマン、にんに
く、しょうが、ぎゅうにゅう、にゅ
う、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、けいらん、りんご、だっしふん
にゅう、チーズ、バナナペースト、は
ちみつ、ココア、バター、こんぶエキ
ス、ごまペースト

28 29とうふとわかめの
みそしる

わかめ、とうふ、えのきたけ、に
んじん、あぶらあげ、ながねぎ、
だいず、にぼし、かつお・まぐろ
エキス、あさりエキス、こんぶエ
キス

△■♯　コーンポ
タージュ

♯　さけのなん
ばんづけ（こめ
こ）

さけ、にんじん、たまねぎ、
ピーマン、こむぎ、だいず、
こめ（金）

ごぼう、にんじん、ぶたに
く、さやいんげん、こむぎ、
だいず、ごまあぶら、ごま

エネルギー

７０６

♯　ぶたにくどん
ぶりのぐ

ぶたにく、たまねぎ、こむぎ、だ
いず

エネルギー

６２３

♯　じゃがマー
ボー

じゃがいも、だいず、ぶたひきにく、にんじ
ん、たまねぎ、さやいんげん、しょうが、にん
にく、こむぎ、だいず、そらまめこ、ぶたにく
エキス、ぎゅうにくエキス、ゼラチン、とりに
くエキス

エネルギー

６０８

■♯　ペンネのト
マトソースに

ペンネ、ぶたひきにく、たま
ねぎ、にんにく、チーズ、トマ
ト、こむぎ、だいず、とりにく
エキス、バター

たんぱく質

２８.０

たんぱく質

２６.２

たんぱく質

２２．１

♯　とりつみれじ
る

つみれ（とりにく、たまね
ぎ、ぶたにく、だいず）、だい
こん、にんじん、ながねぎ、
ほししいたけ、こんぶ、かつ
お、こむぎ、だいず

●♯　コンソメ
スープ

たまねぎ、キャベツ、じゃがい
も、にんじん、ベーコン、けい
らん、とりにくエキス、こむ
ぎ、だいず

♯　かぼちゃコ
ロッケ

かぼちゃ、こむぎ、だいず、じゃ
がいも、たまねぎ

♯□　とりにくの
ピリからやき

とりにく、しょうが、にんにく、
ごまあぶら、こむぎ、だいず、ご
ま

●　ほうれんそ
うオムレツ

けいらん、だいず、ほうれん
そう

20 21 22キャベツのみそし
る

キャベツ、にんじん、あぶらあ
げ、しめじ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、
こんぶエキス

●♯　はるさめの
スープ

はるさめ、もやし、たまねぎ、に
んじん、こまつな、ベーコン、ほ
ししいたけ、とりにくエキス、こ
むぎ、だいず、けいらん、ぶたに
くエキス、ぎゅうにくエキス、ゼ
ラチン

（水） （木） （金）

（金）（火） （水） （木）

８月のこんだてひょう

1 2 3

★

～卵（●マーク）について～

２１日「春雨のスープ」２２日「コンソメスープ」の卵は、

スープの原材料に含まれています。

２７日「じゃりんこ夏野菜カレー」の卵は、調味料の原材料に

含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※ 小麦粉・・・♯

ごま・・・□ 長芋、山芋・・・§

★

★

★

★★

★

★

★

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターま

で連絡してください。

℡５２－２２２９

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

こんげつの じもとさん しょくざい

うえはらポーク

すながわさん

ほししいたけ

ないえさん

こめこ

すながわさん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・

うらうすさん

トマト

すながわさん

ミニトマト

すながわ・

ないえさん

きゅうり

すながわさん

２７日「じゃりんこなつやさいカレー」
カレーの中には夏においしい野菜がたくさんはいっています。砂川・奈井江産の野菜のみで作る

特別なカレーです。地元の味を味わっていただきましょう。２７日に使用する地元食材です。

ズッキーニ
トマト じゃがいもカラーピーマン

にんじんなす ミニトマトたまねぎ

・２０日 奈井江小・中学校

浦臼小・中学校

ごはんのうえに、「とんかつ」、「たまごとじ」をのせて、

セルフかつどんをつくってみましょう。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー６５３kcal（650）

たんぱく質２４．４ｇ

（21.1～32.5）

脂質２３．２ｇ（14.5～21.5）

塩分２．４（2.０）

カルシウム３６７ｍｇ（350）

鉄分２．７ｍｇ（3.0）

食物繊維４．７g（4.5）

★ぎゅうにゅうは、２８日いがい、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

なか なつ やさい すながわ・ないえさん やさい つく

とくべつ じもと あじ あじ
しよう じもとしょくざい

なつやす あ きゅうしょくかいしび

・２１日 砂川市内小・中学校

上砂川中央小・中学校

夏休み明けの給食開始日

ないえしょう・ ちゅうがっこう

うらうすしょう・ ちゅうがっこう

すながわしないしょう・ ちゅうがっこう

かみすながわちゅうおうしょう・ ちゅうがっこう


